РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(НОВОСИБИРСКСТАТ)

	  ПРИКАЗ

	07.06.2018                                                                                                                                                № 83-пр
Новосибирск

О  проведении  конкурса на замещение вакантной должности
федеральной государственной гражданской службы
В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ          «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от: 22 января 2011 г.,                 19 марта 2013 г., 19 марта 2014 г., 18 декабря 2016 г., 10 сентября 2017 г.), приказом  Росстата от 16.09.2016 № 520 «Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики» п р и к а з ы в а ю:
1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы:

- главный специалист-эксперт – заместитель главного бухгалтера финансово-экономического отдела.
2. Определить сроки работы Конкурсной комиссии с 08 июня 2018 г. до завершения конкурсных процедур.
3. На период проведения конкурсных процедур ввести в состав Конкурсной комиссии начальника финансово-экономического отдела П.А. Антонова.
4. Административному отделу (Р.В. Кабановой) обеспечить организацию        и проведение конкурса в установленном порядке.
5. Кадровой службе административного отдела (С.Л. Глинской):
5.1. подготовить текст информационного сообщения о проведении конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы: главный специалист-эксперт – заместитель главного бухгалтера финансово-экономического отдела на официальный сайт Новосибирскстата согласно приложению к настоящему приказу;
5.2. осуществлять прием документов для участия в конкурсе в течение                   21 календарного дня со дня объявления об их приеме.
6. Отделу информационных технологий (М.А. Караткевич) разместить        на сайте Новосибирскстата информационное сообщение о проведении конкурса согласно приложению 1 .
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                           М.Л. Ференец

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
приказа от 07.06.2018  № 83-пр
«О проведении конкурса на замещение вакантной должности
 федеральной государственной гражданской службы»

	Начальник административного отдела

Заместитель начальника административного отдела, руководитель кадровой службы

	Р.В. Кабанова

С.Л. Глинская

	Начальник отдела информационных технологий

	М.А. Караткевич

	Начальник финансово-экономического отдела

	П.А. Антонов

	Юрисконсульт

	А.А. Кенник

Приложение 1
к приказу Новосибирскстата

от 07.06.2018  №  83-пр
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области проводит конкурс на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы:

1) Главный специалист-эксперт – заместитель главного бухгалтера финансово-экономического отдела

Основные требования, предъявляемые к претендентам на замещение должности:
- высшее образование по специальности, направлению подготовки «Экономика и управление», «Финансы и кредит», «Экономика», «Бухгалтерский учет и аудит».

- знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, Федерального закона от 27 мая 2003 г. № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации, иных нормативных актов и служебных документов, регулирующих бюджетный процесс и ведение бухгалтерского учета в бюджетной сфере, основ управления и организации труда, процесса прохождения гражданской службы, норм делового общения, форм и методов работы с применением автоматизированных средств управления, основ делопроизводства, порядка работы с персональными данными, со служебной и секретной информацией, правил охраны труда и противопожарной безопасности.

 - профессиональные навыки, необходимые для выполнения работы в сфере, соответствующей направлению деятельности отдела, обеспечения выполнения поставленных руководством задач, эффективного планирования служебного времени, анализа и прогнозирования деятельности в порученной сфере, использования опыта и мнения коллег, пользования современной оргтехникой и программными продуктами (включая программу 1С: Предприятие 8.3), подготовки деловой корреспонденции.
Для участия в конкурсе претенденты должны представить документы (согласно Указа Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации»:
Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе:

1. личное заявление на имя представителя нанимателя;

2. собственноручно заполненную и подписанную анкету (утверждена Распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р);

3. фотографию размером 3х4 см (без уголка);

4. копию паспорта или заменяющий его документ (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

5. документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

· копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

· копии документов об образовании, а также по желанию гражданина -                            о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

6. оригинал заключения медицинского учреждения об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу или ее прохождению (медицинское заключение ф. № 001-ГС/у, утв. Приказом Минздравсоцразвития России от 14 декабря 2009г. № 984 н);

7. справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности федеральной государственной службы, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности федеральной государственной службы (в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460);
8. форма представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов                        в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать (утв. распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 2867-р);
9. форма согласия на обработку персональных данных в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области.

Гражданский служащий Новосибирскстата, изъявивший желание участвовать               в конкурсе:

1. личное заявление на имя представителя нанимателя;

2. оригинал заключения медицинского учреждения об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу или ее прохождению (медицинское заключение ф. № 001-ГС/у, утв. Приказом Минздравсоцразвития России от 14 декабря 2009г. № 984 н) (при отсутствии такового);
3. форма представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов                        в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать (утв. распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 2867-р);
4. справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности федеральной государственной службы, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности федеральной государственной службы (в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460) (при отсутствии таковой).

Гражданский служащий иного государственного органа, изъявивший желание участвовать в конкурсе:

1.   личное заявление на имя представителя нанимателя;

2. собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой государственного органа, в котором гражданский служащий замещает должность гражданской службы, анкету с приложением фотографии размером 3х 4 см (без уголка);
3. оригинал заключения медицинского учреждения об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу или ее прохождению (медицинское заключение ф. № 001-ГС/у, утв. Приказом Минздравсоцразвития России от 14 декабря 2009г. № 984 н);

4. справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности федеральной государственной службы, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности федеральной государственной службы                       (в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г.  № 460);
5. форма представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать (утв. распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 2867-р);
6. форма согласия на обработку персональных данных в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области.

Прием документов для участия в конкурсе осуществляется в течение  21 календарного дня со дня объявления об их приеме по адресу:

630007, Новосибирск, ул. Каинская 6, кабинет 313, телефон для справок: 223-28-45.

Начало приема документов для участия в конкурсе в 8-00  08 июня 2018 года, окончание – в 17-00  28 июня 2018 года.
Несвоевременное представление документов, представление их в неполном объеме или    с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

С подробной информацией о Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области можно ознакомиться на сайте www.novosibstat.gks.ru.
PAGE